
 

TROFÉU IVOTI ATLETISMO 
 

Ivoti – RS 

09 de abril de 2016 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª etapa 
 

 

     50m rasos - Masculino – Iniciante - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     
1  Felipe Diehl 27.01.06 Teutônia 7.97 Q 
2  Adrian da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 8.22 Q 
3  Arthur Moraes 2005 IVOTI 8.33  
4  Gabriel Ricardo 21.07.05 IVOTI 9.44  
  2ª série     
1  Kauã Rafael dos Santos 13.05.06 EMEF Morada do Sol 8.48  
2  Eduardo B. 01.10.06 MAUÁ A 8.52  
3  Joaquim Sulzbach 09.12.06 Teutônia 8.89  
4  Arthur Schmitz 2006 IVOTI 8.96  
  3ª série     
1  Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 7.87 Q 
2  Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ A 8.33  
3  Lucas de Almeida Lemos 11.02.05 EMEF Morada do Sol 8.70  
4  Jordan Gusta  FXK 9.17  
  4ª série     
1  Luis Henrique Dos Santos 31.08.05 MAUÁ A 8.33  
2  Máximo Bastoqui 25.11.05 Teutônia 8.75  
3  Vitor Samuel Macedo 07.08.06 EMEF Morada do Sol 9.04  
4  Bernardo Siglie 2007 IVOTI 9.28  
  5ª série     
1  Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 8.00 Q 
2  Pedro Henrique Carvalho 2006 Sinodal B 8.77  
3  Guilherme Antônio Machado 20.01.06 FXK 9.19  
  6ª série     
1  Kim Heuser 01.09.06 MAUÁ A 9.30  
2  Maxuel Marques Da Silva 21.09.05 FXK 9.38  
3  Anderson Isael  FXK 10.07  

 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  Tauan Lyra 21.09.99 IENH 14.15  
2 63232 Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 13.86  



3  Thiago Ahlert 00 Teutônia 12.75  
4  Carlos Burcoski 21.04.00 IENH 12.44  
5 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 19.01.99 IENH - Corrida 11.67  
6  Jesse Abe 04.02.00 IENH 11.28  
7 58371 Achilles Steinhaus 09.12.99 MAUA 10.54  
8 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 10.18  
9 60474 Diego Henrique Nyland 29.04.00 MAUA 9.60  

10  Víctor Martins 25.06.99 IVOTI 9.34  
 
 
 

     50m rasos - Feminino – Iniciante - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
  1ª série     
1 1 Erika Santos da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol 8.60  
2 2 Emily Machado 17.03.05 FXK 8.64  
3 4 Isabelly Muller 2007 IVOTI 9.26  
4 3 Julia Feyth do Amaral 21.07.05 IENH - Corrida 9.49  
  2ª série     
1 1 Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 8.24 Q 
2 2 Letícia Gomes 2006 FXK 8.96  
3 4 Micaela Brandão 07 IVOTI 9.10  
  3ª série     
1 3 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 8.13 Q 
2 1 Raíssa Lima Griebler  20.04.06 EMEF Morada do Sol 9.16  
3 4 Rafaela Ribas 06 IVOTI 9.78  
4 2 Taisa Ermel 2006 FXK 11.46  
  4ª série     
1 1 Manoela Flores 2005 IENH - Corrida 8.60  
2 2 Julia Vos 2005 IVOTI 8.73  
3 4 Tamires Phoren  05 IVOTI 8.74  
4 3 Laura Stefanel 2006 IVOTI 9.27  
  5ª série     
1 4 Sofia Morschel  2005 IVOTI 8.75  
2 1 Luisa Machado 2006 IVOTI 9.53  
3 2 Rafaela Feijó 2005 Sinodal 10.27  
4 3 Larissa Dhein 2005 IVOTI 10.75  
  6ª série     
1 3 Larissa Pinheiro  FXK 8.81  
2 1 Fernanda Harth Sisnande 09.11.05 MAUA 9.08  
3 4 Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 9.14  
4 2 Fabieli Leonhardt 14.07.05 Teutônia 9.19  
  7ª série     
1 3 Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA 8.19 Q 
2 4 Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA 8.26 Q 
3 2 Sara Silva 03.02.05 Teutônia 8.92  
4 1 Dandara Frigo 05.08.05 Teutônia 9.24  
  8ª série     
1 3 Kauana Ludwig dos Santos 17.11.05 EMEF Morada do Sol 8.89  
2 1 Ana Júlia Berghan 2006 Sinodal B 9.16  
3 2 Gabriella Luisa Nyland 28.12.05 MAUA 9.26  
  9ª série     
1 1 Karine Kniphoff Dos Santos 17.09.05 MAUA 8.47  
2 3 Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUA 8.73  
3 2 Bruna 2006 IVOTI 8.77  



 
 
 

    Salto em Distância - Feminino – Iniciante - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 3.80  
2  Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUA 3.44  
3  Erica Santos 2005 EMEF Morada do Sol 3.42  
4  Julia Vos 2005 IVOTI 3.39  
5  Emily Machado 17.03.05 FXK 3.37  
6  Sara Silva 03.02.05 Teutônia 3.36  
7  Manoela Flores 2005 IENH – Corrida B 3.34  
8  Tamires Phoren  05 IVOTI 3.28  
9  Sofia Morschier 2006 IVOTI 3.15  

10  Gabriella Luisa Nyland 28.12.05 MAUA 3.14  
11  Kauana Ludwig dos Santos 17.11.05 EMEF Morada do Sol 3.13  
12  Raíssa Lima Griebler  20.04.06 EMEF Morada do Sol 3.10  
13  Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA 3.10  
14  Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 3.00  
15  Karine Kniphoff Dos Santos 17.09.05 MAUA 2.89  
16  Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA 2.88  
17  Luiza Machado 2006 IVOTI 2.86  
18  Laura Stefanel 2005 IVOTI 2.80  
19  Larissa Pinheiro 2006 FXK 2.75  
20  Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 2.74  
21  Julia Feyth 2005 IENH - Corrida 2.70  
22  Bruna Auler 2006 IVOTI 2.60  
23  Ana Julia B. 2006 Sinodal B 2.59  
24  Dandara Frigo 05.08.05 Teutônia 2.46  
25  Rafaela Feijó 2005 Sinodal 2.44  
26  Letícia Gomes 2005 FXK 2.28  

 

 
 
 

 
Salto em Altura - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 1.50  
2 65865 Sofia Sauer Guia 12.02.01 MAUA 1.45  
3 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUA 1.40  
4  Caroline Dick 10.10.00 UNIVATES/AAVA 1.40  
5  Kelin Kenivtz 1999 FXK 1.40  
6 58384 Marindia Gonçalves 26.02.00 MAUA 1.35  
7 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 1.30  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



     60m rasos - Masculino – Pré Mirim - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
  1ª série     
1 3 Bruno Ribas Reis 23.07.03 IENH - Corrida 8.78 Q 
2 4 Matheus Tieze Ruaro 2004 IENH – Corrida B 8.79  
3 2 Josiel Santos 2004 FXK 9.15  
4 1 Gléderson de Pinho da Rosa 05.03.04 EMEF Morada do Sol 10.19  
  2ª série     
1 1 Wuésley Prestes dos Santos 31.03.03 EMEF Morada do Sol 9.06  
2 4 Samuel Morschel 09.07.03 IVOTI 9.54  
3 3 Maicon Bueno Rosa 23.01.04 IENH - Corrida 10.02  
4 2 Fabio De Oliveira Machado 24.11.04 FXK 10.37  
  3ª série     
1 3 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ A 9.55  
2 2 Lucas Gabriel Bubanz 15.05.04 IVOTI 9.56  
3 1 Guilherme De Lima Da Silva 21.12.04 FXK 10.35  
4 4 Guilherme Kuhl 2003 Sinodal 10.51  
  4ª série     
1 4 Walter 15.08.03 MAUÁ B 9.28  
2 3 Amaro Mateus Fernandes 30.07.03 Mato Leitão 9.69  
3 1 Ruben Alves Viana 15.06.04 FXK 9.75  
4 2 Mateus Iorriano 28.10.04 IENH - Corrida 10.25  
  5ª série     
1 4 Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ A 8.64 Q 
2 2 Matheus Ferreira 13.08.03 IENH - Corrida 9.33  
3 3 Micael Ricardo Da Silva  IVOTI 9.66  
4 1 Kauã Rafael dos Santos 13.05.06 EMEF Morada do Sol 9.94  
  6ª série     
1 2 Samuel Ritzel 05.08.04 Teutônia 8.86  
2  Vitor Stefens 2004 IENH - Corrida 9.47  
3 3 Felipe Dick 18.07.04 UNIVATES/AAVA 9.70  
4 1 Eduardo Dal Pra 2004 Sinodal B 10.03  
  7ª série     
1 3 Vitor De Cesaro 2003 Sinodal 8.87  
2 2 Nur Abdalla Juma Abdel Hamid 17.05.03 MAUÁ B 8.90  
3 1 Pedro Martins Brum 19.07.03 IVOTI 9.30  
4 4 Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia 9.61  
  8ª série     
1 2 Eduardo Diehl 03 Sinodal Tiradentes 8.92  
2 1 Augusto Lagemann 03.10.03 Teutônia 9.00  
3 4 Eduardo Pagno 2004 IVOTI 9.84  
-.- 3 Pedro Henrique Berghan 2003 Sinodal B DNS  
  9ª série     
1 1 Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ B 8.75 Q 
2 4 Pedro Henrique 04 Sinodal Tiradentes 9.26  
3 3 Vinicius Toldo Jaeger 2004 Sinodal B 9.73  
4 2 Matheus Braun 2004 Sinodal 10.46  
  10ª série     
1 2 Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 UNIVATES/AAVA 8.23 Q 
2 3 Tchaylor Dal Piaz 03 Sinodal Tiradentes 8.95  
3 1 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia 8.99  
4 4 Henrique Knewitz 2004 Sinodal 11.07  

 
 
 



     60m rasos - Feminino – Pré Mirim - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 1 Ana Lidia 2003 Mato Leitão 9.14  

2 3 Isadora Dutra 2003 Sinodal 9.61  

3 4 Laura Kauer 2003 Sinodal B 10.01  

4 2 Luiza Matte 2003 FXK 10.40  

  2ª série     

1 2 Kauele Camargo 14.03.03 FXK 9.12 Q 

2 1 Gabriela Hickmann 26.05.04 Mato Leitão 9.80  

3 4 Letícia Muller 24.09.03 Teutônia 10.12  

4 3 Diulia Gabrieli Bueno 2004 Sinodal B 10.76  

  3ª série     

1 3 Bruna Mendonça Bianchini 10.12.03 MAUA 9.39  

2 4 Luize Benke Petry 25.07.03 IVOTI 9.71  

3 1 Liriel Pereira 05.06.04 Mato Leitão 10.16  

4 2 Ana Luiza 16.03.04 Teutônia 10.23  

  4ª série     

1 2 Amanda Porticorpo 2003 Sinodal 9.63  

2 3 Camila Schumacher 3103.03 IVOTI 10.10  

3 4 Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 10.25  

4 1 Ludiane Lemos 2004 FXK 11.21  

  5ª série     

1 4 Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 9.11 Q 

2 1 Natália Plentz 25.04.03 Teutônia 9.52  

3 2 Milena Graeff 17.04.04 IVOTI 10.02  

4 3 Kahuany da Silva Pereira 18.10.04 EMEF Morada do Sol 10.20  

  6ª série     

1 1 Raíssa Samanta de Quadros 22.03.04 EMEF Morada do Sol 9.59  

2 4 Djulia Lamb 2004 IVOTI 10.21  

3 2 Ana Caroline Mendes de Oliveira 12.5.04 IENH - Corrida 10.25  

4 3 Tâmara Flores 2003 IENH – Corrida B 10.35  

  7ª série     

1 2 Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida 8.86 Q 

2 3 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH – Corrida B 9.42  

3 1 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH – Corrida 9.60  

4 4 Tainá Moura 2004 UNIVATES/AAVA 9.89  

  8ª série     

1 3 Diana Schneider 02.06.03 Teutônia 9.00 Q 

2 1 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH - Corrida 9.34  

3 2 Maria Eduarda Mendes de Oliveira 12.5.04 IENH – Corrida 10.57  

 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino – Mirim - Final 

                
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 9.87  
2 66882 Melanie Backes Arnold 26.01.02 IVOTI 8.50  
3 65864 Alice Elvira Teixeira Dos Santos 16.02.02 MAUA 8.46  
4 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 MAUA 8.36  
5 65303 Ana Júlia Lagemann 09.12.02 Teutônia 8.03  



6 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH - Corrida 7.33  
7  Taissiane Guerreiro 06.01.01 FXK 7.02  
8  Emili Da Silva Braz 28.09.02 FXK 6.94  
9 65700 Júlia Cristina Mees 22.10.02 IVOTI 6.65  

10  Lainy Pfingstag 19.11.02 IVOTI 6.43  
11  Leticia Marques Neissinger 12.10.02 IENH - Corrida 4.99  
12  Nátaly Pereira da Silva 28.12.02 IENH - Corrida 3.29  

 

 
 

    Salto em Distância - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH - Corrida 6.72  

2 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia 6.04  

3 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH - Corrida 5.93  

4 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 5.74  

5  Eduardo H. 2002 FXK 5.61  

6 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ A 4.78  

7  João do Amaral 31.07.01 FXK 4.70  

8  Gabriel Machado 2001 FXK 4.59  

9 65858 Guilherme Wagner 24.08.02 MAUÁ B 4.40  
 
 

Salto em Altura - Masculino – Pré Mirim - Final 

               

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Nelton S. 04 Sinodal Tiradentes 1.40  

2  Matheus Tieze Ruaro 2004 IENH - Corrida 1.40  

3  Rodrigo Garcia  IENH - Corrida 1.30  

3  Eduardo Pagno 2004 IVOTI 1.30  

3  Raul da Cruz  MAUÁ A 1.30  

6  Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ A 1.30  

7  Nur Abdalla Juma Abdel Hamid 17.05.03 MAUA 1.30  

8  Arthur Costa  MAUÁ A 1.30  

9  Josiel Júnior Santos Sá 11.02.04 FXK 1.25  

9  Matheus Ferreira 13.08.03 IENH - Corrida 1.25  

11  Pedro Henrique Berghan 2003 Sinodal B 1.15  

12  Vitor De Cesaro 2003 Sinodal 1.15  

12  Gabriel Sawk 03 Sinodal Tiradentes 1.15  

14  Felipe Norm  IENH - Corrida 1.10  

14  Lucas Gabriel Bubanz 15.05.04 IVOTI 1.10  

-.-  Rubem Alves 2004 FXK NM  

-.-  Fabio De Oliveira Machado 24.11.04 FXK NM  

-.-  Vitor Stefens 2004 IENH - Corrida NM  

-.-  Micael Ricardo Da Silva 06.07.04 IVOTI NM  

-.-  Guilherme Kohl 2004 Sinodal NM  

-.-  Mateus Braunn  2003 Sinodal NM  

-.-  Vinicius Jaeger 2004 Sinodal B NM  
 
 
 
 



     75m rasos - Masculino – Mirim - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª Série     

1  Eduardo Henrique De Oliveira 25.02.02 FXK 9.30 Q 

2 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH – Corrida B 9.56 Q 

3  Vitor Mateus Guerres Marques 16.08.02 EMEF Morada do Sol 9.98  

4  Bernardo Koch 03.03.01 IVOTI 10.96  

  2ª Serie     

1  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 10.25  

2  João Felipe Tente Do Amaral 31.07.01 FXK 10.78  

3  Marlon Bueno Rosa 11.03.02 IENH – Corrida B 11.59  

4  Dimas Behne 16.02.02 IVOTI 11.81  

  3ª Série     

1  Igor Bartmann 2001 Sinodal 9.89  

2  Christopher 2001 MAUÁ A 10.01  

3  Weslei Jediael Ritter 8.05.02 IENH - Corrida 10.12  

4  Eduardo Weiss 02 Sinodal Tiradentes 11.47  

  4ª Série     

1  Fredi Muller 2001 Teutônia 10.93  

-.-  Gabriel Signori 02.04.01 UNIVATES/AAVA DQ  

-.-  Bruno André Pires 10.09.01 IVOTI DQ  

-.-  Pedro Prats 2002 SINODAL DQ  

  5ª Série     

1  Adrian Lanius 02 Teutônia 9.93  

2  Cauê Silva 2001 IVOTI 10.54  

3  Pedro Schneider Witz 08.08.02 MAUÁ A 10.72  

4  Lucas Altevogt 02 Teutônia 11.15  

  6ª Série     

1 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 9.79 Q 

2  Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK 9.85 Q 

3 65858 Guilherme Wagner 24.08.02 MAUÁ A 9.90  

 
 

     75m rasos - Feminino – Mirim - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª Série     

1  Emili Da Silva Braz 28.09.02 FXK 11.69  

2  Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH – Corrida B 11.71  

3  Ingrid Tauana Hoch Azevedo 17.11.01 FXK 12.08  

4  Nátaly Pereira da Silva 28.12.02 IENH - Corrida 12.53  

  2ª série     

1 66503 Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 10.40 Q 

2 65873 Isadora Ricachenevsky Leonardo 14.07.01 MAUA 10.92  

3  Gabriela Isoni e Moreira 10.07.02 IENH – Corrida B 11.43  

4  Julia Casagrande Da Silva 2001 Sinodal 11.95  

  3ª série     

1 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH – Corrida B 10.19 Q 

2 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA 10.56 Q 

3  Lainy Pfingstag 19.11.02 IVOTI 12.10  

4  Taissiane Guerreiro 06.01.01 FXK 12.93  

  4ª série     



1 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUA 11.08  

2  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH – Corrida B 11.17  

3 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 Teutônia 11.29  

4  Fernanda Ferreira 2002 IVOTI 11.72  

  5ª série     

1 64293 Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 10.36 Q 

2  Tauana Pinto 2001 SINODAL 11.38  

3  Laiana Luz 2001 IENH 11.57  
 
 

 

   100m rasos - Masculino – Menor - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 59334 Gabriel Muradas 22.04.99 MAUÁ A 11.84 Q 

2  João Antônio Severo Da Rosa 2000 Sinodal 11.87 Q 

3  Giuliano Dalacort 1999 SINODAL 12.39  

4 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ A 13.55  

  2ª série     

1 59312 Junior Gabriel Da Silva 04.02.00 Teutônia 12.29  

2 60476 João Pedro da Silva 18.01.00 UNIVATES/AAVA 12.63  

3 66484 Kelvin Dalan Schallenberger 03.02.99 IVOTI 12.72  

4 60478 Lucas Mader Nishimura 01.08.00 MAUÁ A 13.28  

  3ª série     

1 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH - Corrida 11.50 Q 

2 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IVOTI 11.92  

3  Vinicius Wietholter 30.01.00 MAUÁ 13.49  

  4ª série     

1 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH - Corrida 11.53 Q 

2  Elias S.  MAUÁ A 12.53  

3 63232 Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 12.80  
 

 
 

    100m rasos - Feminino – Menor - Semifinal 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH - Corrida 13.90 Q 

2  Laura Smidt 2000 MAUÁ 14.18 Q 

3 55252 Daniela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 14.93  

4  Alexandra Feil 2000 UNIVATES/AAVA 19.00  

  2ª série     

1 66499 Ketlin Pereira de Brito 16.09.00 IENH - Corrida 13.86 Q 

2  Wesley Andressa 26.07.00 IVOTI 15.06  

3  Caroline Dick 2000 UNIVATES/AAVA 15.30  

4  Joanna Kranz 2000 IVOTI 15.88  

  3ª série     

1 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 14.21 Q 

2  Kellyn Knevitz 1999 FXK 15.03  

3  Eliane Fischbore 2000 IVOTI 16.44  

 



Arremesso do Peso - Feminino – Pré Mirim - Final 

              

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUA 8.66  
2  Tayla Luana Camargo 27.02.03 FXK 8.56  
3  Linda Zenja Woldemar 17.12.03 MAUA 7.43  
4  Amanda Porticorpo 2003 Sinodal 6.56  
5  Schirley Eduarda Maciel Cás 05.01.04 FXK 5.93  
6  Eduarda Scherer 25.05.03 Teutônia 5.77  
7  Natália Plentz 25.04.03 Teutônia 5.67  
8  Mariana Both 10.07.03 IVOTI 5.63  
9  Luana Both 10.07.03 IVOTI 5.11  

10  Maria Eduarda Mendes de Oliveira 12.5.04 IENH – Corrida 5.08  
11  Ana Caroline Mendes de Oliveira 12.5.04 IENH - Corrida 4.64  
12  Julia Lamb 07.11.04 IVOTI 4.30  

 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino – Pré Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Kauele Camargo 14.03.03 FXK 4.45  

2  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH - Corrida 4.26  

3  Ana Lidia 2003 Mato Leitão 4.16  

4 65871 Mariana Desbessell 14.03.03 MAUA 4.15  

5  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida 4.05  

6  Mariana Heloisa Mohr Muller 01.09.03 MAUA 3.95  

7  Amanda Porticorpo 2003 Sinodal 3.92  

8 65311 Diana Schneider 02.06.03 Teutônia 3.78  

9  Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH – Corrida B 3.73  

10  Isadora Dutra 2003 Sinodal 3.72  

11  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 3.71  

12  Luize Benke Petry 25.07.03 IVOTI 3.64  

13  Luiza Matte Da Silva 23.06.03 FXK 3.58  

14  Gabriela Hickmann 26.05.04 Mato Leitão 3.46  

14  Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH – Corrida B 3.49  

15  Liriel Pereira 05.06.04 Mato Leitão 2.74  

16  Milena Graeff 17.04.04 IVOTI 3.40  

17  Letícia Muller 24.09.03 Teutônia 3.39  

18  Tainá Moura 05.05.03 UNIVATES/AAVA 3.37  

19  Tâmara Flores 2003 IENH - Corrida 3.35  

20  Laura Krauer 2004 Sinodal 3.29  

21  Raíssa Samanta de Quadros 22.03.04 EMEF Morada do Sol 3.16  

21  Djulia Lamb 2004 IVOTI 3.25  

23  Kahuany da Silva Pereira 18.10.04 EMEF Morada do Sol 3.12  

25  Diulia Gabrieli Bueno 2004 Sinodal B 2.86  

26  Ludiane Lemos 2003 FXK 2.61  

-.-  Ana Luiza 16.03.04 Teutônia NM  
 

 

 



 

60m c/barreiras - Feminino – Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 66503 Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 10.45  

2  Mikaela Alexsandra Michaelsen 23.06.02 FXK 12.33  

3  Raíssa Samanta de Quadros 22.03.04 EMEF Morada do Sol 12.95  

  2ª série     

1  Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH – Corrida 13.23  

2  Gabriela Isoni e Moreira 10.07.02 IENH - Corrida 13.23  

3 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 14.21  

  3ª série     

1 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 10.74  

2 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 10.76  

3 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 Teutônia 13.09  

  4ª série     

1  Maria Eduarda 2002 IENH 11.67  

2  Juliane Backendorf 19.02.02 Teutônia 13.12  

3  Emili Da Silva Braz 28.09.02 FXK 13.37  

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 66503 Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 10.45  

2 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 10.74  

3 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 10.76  

4  Maria Eduarda 2002 IENH 11.67  

5  Mikaela Alexsandra Michaelsen 23.06.02 FXK 12.33  

6  Raíssa Samanta de Quadros 22.03.04 EMEF Morada do Sol 12.95  

7 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 Teutônia 13.09  

8  Juliane Backendorf 19.02.02 Teutônia 13.12  

9  Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH – Corrida 13.23  

10  Gabriela Isoni e Moreira 10.07.02 IENH - Corrida 13.23  

11  Emili Da Silva Braz 28.09.02 FXK 13.37  

12 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 14.21  
 

 
 

 
Salto em Altura - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia 1.83  

2 59314 Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia 1.75  

3  Eduardo Henrique De Oliveira 25.02.02 FXK 1.70  

4  Jesse Abe Rodrigues 2000 IVOTI 1.65  

5  Ericles Kunz 1999 IVOTI 1.65  

6  Gabriel Machado Hinchink 22.04.01 FXK 1.60  

7 60477 Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ A 1.60  

8 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 1.50  

9  Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH - Corrida 1.45  

-.-  Weslley Linck Becker 02.02.01 IVOTI NM  
 



 

60m c/barreiras - Masculino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 59314 Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia 9.88  

2 58372 Pedro Arthur Rech Garibaldi 06.11.99 MAUÁ A 10.17  

3 66484 Kelvin Dalan Schallenberger 03.02.99 IVOTI 10.71  

  2ª série     

1 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH - Corrida 8.77  

2 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IVOTI 8.84  

3 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 8.99  

4 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia 9.20  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH - Corrida 8.77  

2 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IVOTI 8.84  

3 59314 Daniel Leutze 02.05.00 Teutônia 9.88  

4 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 8.99  

5 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 Teutônia 9.20  

6 58372 Pedro Arthur Rech Garibaldi 06.11.99 MAUÁ A 10.17  

7 66484 Kelvin Dalan Schallenberger 03.02.99 IVOTI 10.71  

 
 

 

60m c/barreiras - Feminino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH - Corrida 9.50  

2 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 10.69  

3 66499 Ketlin Pereira de Brito 16.09.00 IENH - Corrida 10.90  

4  Kellyn Knevitz 1999 FXK 11.03  
 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 63232 Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 37.34  

2  Víctor Martins 25.06.99 IVOTI 27.04  

3 60474 Diego Henrique Nyland 29.04.00 MAUA 26.45  

4 65681 Christopher Heling 09.07.01 MAUA 24.99  

5 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 23.23  

6 65702 Luan Henrique Luckmeier 25.05.01 IVOTI 9.06  
 

 
 
 
 



Lançamento do Martelo - Feminino – Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 66882 Melanie Backes Arnold 26.01.02 IVOTI 30.82  

2  Sofia Fink 2002 IVOTI 21.61  

3 65700 Julia Cristina Mees 22.10.02 IVOTI 6.61  

 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 39.22  

2 55251 Gabriela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 28.46  

3  Daniela Schmitt 2000 IVOTI 22.28  

4 60882 Edina Maiara Fritzen Mentges 11.04.00 IVOTI 19.31  
 
 

60m c/barreiras - Masculino – Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª Série     

1 65858 Guilherme Wagner 24.08.02 MAUÁ A 10.03  

2  Adrian Lanius 02 Teutônia 10.79  

3  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 11.40  

  2ª série     

1 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH – Corrida 9.14  

2 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 10.39  

3  Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK 10.51  

  3ª série     

1  Pedro Prats 2002 SINODAL 8.96  

2  Marlon Bueno Rosa 11.03.02 IENH – Corrida B 13.49  

  4ª série     

1 64151 Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH – Corrida B 10.53  

2  Pedro Schneider Witz 08.08.02 MAUÁ A 10.66  

3  Weslei Jediael Ritter 8.05.02 IENH – Corrida 11.68  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Pedro Prats 2002 SINODAL 8.96  

2 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH – Corrida 9.14  

3 65858 Guilherme Wagner 24.08.02 MAUÁ A 10.03  

4 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 10.39  

5  Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK 10.51  

6 64151 Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH – Corrida B 10.53  

7  Pedro Schneider Witz 08.08.02 MAUÁ A 10.66  

8  Adrian Lanius 02 Teutônia 10.79  

9  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 11.40  

10  Weslei Jediael Ritter 8.05.02 IENH – Corrida 11.68  

11  Marlon Bueno Rosa 11.03.02 IENH – Corrida B 13.49  
 

 
 



TROFÉU IVOTI ATLETISMO 
 

Ivoti – RS 

09 de abril de 2016 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª etapa 
 
 
 

     50m rasos - Masculino – Iniciante – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 7.78  

2  Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 8.11  

3  Felipe Diehl 27.01.06 Teutônia 8.42  

4  Adrian da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 8.59  
 
 
 

     50m rasos - Feminino – Iniciante – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 7.92  

2  Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA 8.43  

3  Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA 8.47  

4  Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 9.28  
 
 

 

     60m rasos - Masculino – Pré Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 UNIVATES/AAVA 8.24  

2  Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ A 8.66  

3  Bruno Ribas Reis 23.07.03 IENH - Corrida 8.87  

4  Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ B 9.17  
 
 
 

     60m rasos - Feminino – Pré Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida 8.85  

2  Kauele Camargo 14.03.03 FXK 8.86  

3  Diana Schneider 02.06.03 Teutônia 9.03  

4  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 9.11  



 

     250m rasos - Masculino – Mirim - Final p/tempo 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 60480 Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 MAUÁ A 32.34  

2  Arthur Bach Da Luz 2001 Sinodal 34.86  

3  João Felipe Tente Do Amaral 31.07.01 FXK 39.12  

  2ª série     

1 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH – Corrida B 33.65  

2  Igor Bartmann 2001 Sinodal 34.95  

3  Cauê Assmann Silva 25.07.01 IVOTI 37.56  

4  Matheus Stumpf 2002 Sinodal B 39.79  

  3ª série     

1  Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal B 35.69  

2  Isaac Dantas Flores De Oliveira 2002 Sinodal B 42.56  

  4ª série     

1  Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK 34.97  

2  Adrian Lanius 02 Teutônia 35.40  

3  Weslei Jediael Ritter  8.05.02 IENH - Corrida 35.89  

4  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 36.84  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 60480 Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 MAUÁ A 32.34  

2 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH – Corrida B 33.65  

3  Arthur Bach Da Luz 2001 Sinodal 34.86  

4  Igor Bartmann 2001 Sinodal 34.95  

5  Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK 34.97  

6  Adrian Lanius 02 Teutônia 35.40  

7  Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal B 35.69  

8  Weslei Jediael Ritter  8.05.02 IENH - Corrida 35.89  

9  Maximiliano Pellenz dos Santos 06.04.01 IENH - Corrida 36.84  

10  Cauê Assmann Silva 25.07.01 IVOTI 37.56  

11  João Felipe Tente Do Amaral 31.07.01 FXK 39.12  

12  Matheus Stumpf 2002 Sinodal B 39.79  

13  Isaac Dantas Flores De Oliveira 2002 Sinodal B 42.56  
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 12.30  

2 55450 Milena de Souza Torrinano 18.09.99 IENH - Corrida 9.64  

3 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 9.63  

4 58386 Luisa Knak 26.06.00 MAUA 9.60  

5 58385 Eduarda Thais Nyland 14.08.00 MAUA 8.89  

6 55251 Gabriela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 8.72  

7  Natália Stangherlin 02.04.00 IVOTI 8.22  

8 61157 Alexandra Feil 11.03.00 UNIVATES/AAVA 5.86  
 
 
 
 
 



 

     250m rasos - Feminino – Mirim - Final p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 38.63  

2 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 39.77  

3  Laiana Vaz 2002 IENH – Corrida B 42.06  

4  Gabriela Isoni e Moreira 2002 Sinodal 44.11  

  2ª série     

1 71950 Bruna Muller 2002 IVOTI 37.18  

2 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH – Corrida B 42.15  

3  Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH – Corrida B 42.61  

4  Juliane Backendorf 19.02.02 Teutônia 43.67  

  3ª série     

1 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUA 39.94  

2  Renata Reinheimer 09.11.01 IENH - Corrida 41.37  

3 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 Teutônia 41.99  

  4ª série     

1 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA 37.34  

2  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH - Corrida 38.77  

3 65305 Luana Reis 16.06.02 Teutônia 39.73  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 71950 Bruna Muller 2002 IVOTI 37.18  

2 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA 37.34  

3 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 38.63  

4  Maria Eduarda Pinto Bisinella 23.03.02 IENH - Corrida 38.77  

5 65305 Luana Reis 16.06.02 Teutônia 39.73  

6 61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 39.77  

7 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUA 39.94  

8  Renata Reinheimer 09.11.01 IENH - Corrida 41.37  

9 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 Teutônia 41.99  

10  Laiana Vaz 2002 IENH – Corrida B 42.06  

11  Gabriela Isoni e Moreira 2002 IENH – Corrida B 42.15  

12  Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH – Corrida B 42.61  

13  Juliane Backendorf 19.02.02 Teutônia 43.67  

14  Julia Casagrande Da Silva 2001 Sinodal 44.11  
 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Iniciante - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 3.98  

2  Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH - Corrida 3.89  

3  Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 3.71  

4  Eduardo Klake 11.11.05 MAUÁ B 3.62  

5  Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ A 3.55  

6  João Petry 2005 Teutônia 3.49  

7  Adrian da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 3.37  

8  Lucas de Almeida Lemos 11.02.05 EMEF Morada do Sol 3.29  

9  Pedro Henrique Carvalho 2006 Sinodal B 3.29  

10  Luis Henrique Dos Santos 31.08.05 MAUÁ A 3.20  



11  Vitor Samuel Macedo 07.08.06 EMEF Morada do Sol 3.12  

12  Kim Heuser 01.09.06 MAUÁ A 3.04  

13  Joaquim Sulzbach 09.12.06 Teutônia 3.00  

14  Jordan Gustavo 25.11.05 FXK 2.91  

15  Maxuel Marques Da Silva 21.09.05 FXK 2.90  

16  Guilherme A. 2005 FXK 2.89  

17  Augusto Dorneles 2005 Sinodal 2.66  

18  Gabriel Ricardo 21.07.05 IVOTI 2.51  
 

 
 
 

    Salto com Vara - Feminino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 2.10  

2 66503 Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 1.20  
 
 
 

 

    Salto com Vara - Masculino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 IVOTI 2.60  

2  Djhoni Rodrigo Wajhanh 14.01.00 IVOTI 2.50  
 
 
 
 

Salto em Altura - Feminino – Pré Mirim - Final 

                
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Mariana Heloisa Mohr Muller 01.09.03 MAUA 1.30  

2  Camila Schumann 3103.03 IVOTI 1.30  

2  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA 1.30  

4  Ana Lídia  Mato Leitão 1.25  

5  Eduarda Scherer 25.05.03 Teutônia 1.15  

6  Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH - Corrida 1.15  

7  Eduarda Hess Faresin 23.09.03 IENH – Corrida 1.15  

8  Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida 1.05  

8  Isadora Dutra 2003 Sinodal 1.05  

8  Tainá Moura 2004 UNIVATES/AAVA 1.05  

11  Brenda Schwan 26.06.03 Teutônia 1.05  
 
 
 
 
 
 
 
 



Arremesso do Peso - Masculino – Pré Mirim - Final 

              

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 67695 Gabriel Evangelista da Silva 12.04.03 IENH – Corrida B 10.64  

2  Augusto Lagemann 03.10.03 Teutônia 10.46  

3  Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ A 9.82  

4  Bruno Ribas Reis 23.07.03 IENH - Corrida 9.55  

5  Nilton A. S. 2003 Teutônia 9.29  

6  Eduardo Diehl 03 Sinodal Tiradentes 9.09  

7  Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 MAUÁ A 8.88  

8  Walter Neto 2003 MAUÁ B 8.79  

9  Tchaylon Dal Piaz 2003 Sinodal Tiradentes 8.43  

10  Samuel Morschel 09.07.03 IVOTI 7.65  

11  Wuésley Prestes dos Santos 31.03.03 EMEF Morada do Sol 7.57  

12  Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia 7.19  

13  Gléderson de Pinho da Rosa 05.03.04 EMEF Morada do Sol 6.43  

14  Vinícius Eduardo Motta Dos Santos 23.06.04 FXK 6.34  

15  Guilherme De Lima Da Silva 21.12.04 FXK 6.01  

16  João Felipe Da Silva 20.11.04 FXK 5.96  

17  Luiz Drum 2003 Mato Leitão 5.88  

18  Maicon Bueno Rosa 23.01.04 IENH - Corrida 5.82  

19  Henrique S. K 2004 Sinodal 5.18  

20  Guilherme Kohl 2004 Sinodal 4.84  

21  Matheus Braun 2004 Sinodal 4.58  
 
 
 
 

500m rasos - Masculino – Iniciante - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 312 Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 1.35.25  

2 290 Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA 1.36.31  

3 233 Felipe Diehl 27.01.06 Teutônia 1.37.15  

4 232 Máximo Bastoqui 25.11.05 Teutônia 1.46.41  

5 297 Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUÁ A 1.53.40  

6 289 Igor Juarez Hermann Monteiro 11.05.05 IENH - Corrida 1.55.08  

7 305 Arthur Morais 08.09.05 IVOTI 1.56.27  

8 309 João Petry 2006 Teutônia 1.57.51  

9 310 Adrian da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 1.57.69  

10 298 Kim Heuser 01.09.06 MAUÁ A 2.03.53  

11 299 Eduardo Klafke 2006 MAUÁ A 2.04.35  

12 306 Pedro Henrique Carvalho 2006 Sinodal B 2.04.73  

13 304 Augusto Dorneles 2005 Sinodal 2.09.58  

-.- 499 Luis Henrique Dos Santos 31.08.05 MAUÁ A DNF  

-.- 313 Lucas de Almeida Lemos 11.02.05 EMEF Morada do Sol DNF  

-.- 311 Vitor Samuel Macedo 07.08.06 EMEF Morada do Sol DNF  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

500m rasos - Feminino – Iniciante - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 275 Tatiele Rodrigues 04.04.06 UNIVATES/AAVA 1.44.12  

2 255 Erika Santos da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol 1.51.49  

3 286 Tamires Pohren 05 IVOTI 1.51.91  

4 283 Sofia Morschel  2005 IVOTI 1.54.80  

5 272 Ana Júlia Berghan 2006 Sinodal B 1.57.51  

6 245 Fernanda Harth Sisnande 09.11.05 MAUA 1.58.89  

7 274 Manoela Flores 2005 IENH - Corrida 2.01.38  

8 271 Bruna Auler 2006 IVOTI 2.02.62  

9 285 Micaele Grando Lauxen 2005 Sinodal B 2.03.02  

10 269 Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 2.05.08  

11 252 Kauana Ludwig dos Santos 17.11.05 EMEF Morada do Sol 2.06.64  

12 256 Kamili Andriéli Borges dos Santos 29.07.05 EMEF Morada do Sol 2.07.61  

13 238 Laura Stefanello 06 IVOTI 2.08.25  

14 277 Emili Machado 2005 FXK 2.10.20  

15 254 Jordane Fogaça Roessler 22.09.05 EMEF Morada do Sol 2.15.44  

16 247 Thaíza Paola Ermel Da Silva 20.02.08 FXK 2.29.66  

17 239 Larissa Pinheiro 2006 FXK 2.32.35  

18 270 Fabieli Leonhardt 14.07.05 Teutônia 2.36.22  

19 278 Julia Feyth do Amaral 21.07.05 IENH – Corrida B 2.44.75  

-.- 240 Leticia Gomes 20.12.05 FXK DNF  

-.- 284 Isabelly Muller 07 IVOTI DNF  
 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 60476 João Pedro da Silva 18.01.00 UNIVATES/AAVA 5.29.22  

2  Kelvin Dolan 03.02.99 IVOTI 5.54.45  
 
 
 

    1500m rasos - Feminino – Menor – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 66499 Ketlin Pereira de Brito 16.09.00 IENH - Corrida 6.34.95  

2  Kétlyn Maitícia de Lima 02.11.02 UNIVATES/AAVA 6.38.42  

3  Laura Smith 2000 MAUÀ 6.49.36  
 

 
 
 
 
 
 
 



    Salto em Distância - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 64293 Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 4.89  

2 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH - Corrida 4.48  

3 65866 Vitoria Eduarda Andraschko Simon 31.10.01 MAUA 4.34  

4  Caroline Dick 2000 UNIVATES/AAVA 3.98  

5 55252 Daniela Schmitt Schnorr 20.02.00 IVOTI 3.60  

6  Milena de Souza Torriano 1999 IENH - Corrida 3.60  
 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Pré Mirim - Final p/tempo 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 293 Augusto Lagemann 03.10.03 Teutônia 2.33.89  

2 266 Bruno Gabriel Rodrigues 22.12.03 UNIVATES/AAVA 2.36.70  

3 267 Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 UNIVATES/AAVA 2.38.07  

4 264 Gabriel Hagemann 13.07.03 Teutônia 2.40.88  

5 291 Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia 2.41.49  

6 288 Santiago Wuscovi 29.04.04 MAUÁ B 2.51.72  

7 229 Amaro Mateus Fernandes 30.07.03 Mato Leitão 2.51.93  

8 300 Pedro Henrique Berghan 2003 Sinodal B 2.52.87  

9 263 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 2.57.89  

10 228 Vitor Stefens 2004 IENH - Corrida 3.01.15  

11 237 Matheus Ferreira 13.08.03 IENH - Corrida 3.09.02  

12 317 Vinicius T. Jaeger 2004 Sinodal B 3.12.04  

13 234 Vinícius Eduardo Motta Dos Santos 23.06.04 FXK 3.17.40  

14 236 Guilherme De Lima Da Silva 21.12.04 FXK 3.17.45  

15 231 Mateus Iorriano 28.10.04 IENH - Corrida 3.30.03  

16 284 Pedro Henrique 04 Sinodal Tiradentes 3.32.30  

17 301 Eduardo Dal Pra 2004 Sinodal B 3.35.27  

18 314 Henrique Knewitz 2004 Sinodal 3.40.19  

19 262 Anderson Petroli Jahn 05.12.03 FXK 4.09.79  

20 296 Rubem Viana 2004 FXK 4.10.43  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

800m rasos - Feminino – Pré Mirim - Final p/tempo 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 244 Luize Sacks 24.07.03 Teutônia 2.55.13  

2 246 Rafaela Inês Nyland Peiter 09.03.03 MAUA 2.59.43  

3 253 Kauele Camargo 2003 FXK 3.01.85  

4 260 Natália Plentz 25.04.03 Teutônia 3.05.42  

5 254 Iana Caroline Lenhard da Silva 25.11.03 UNIVATES/AAVA 3.06.86  

6 282 Eduarda Hess Faresin 23.09.03 IENH – Corrida B 3.08.61  

7 65311 Diana Schneider 02.06.03 Teutônia 3.09.59  

8 318 Milena Grraeff 17.04.04 IVOTI 3.13.08  

9 257 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH – Corrida B 3.31.01  

10 273 Ana Luiza 16.03.04 Teutônia 3.45.05  

11 256 Ana Caroline Mendes de Oliveira 12.5.04 IENH - Corrida 3.47.38  

12 66501 Manuela Fanfa Barcellos 19.07.03 IENH – Corrida 3.47.42  

13 259 Maria Eduarda Mendes de Oliveira 12.5.04 IENH – Corrida 3.55.93  

14 281 Diulia Gabrieli Bueno 2004 Sinodal B 4.07.58  
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Mirim - Final 

                
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 65310 Felipe Klein 17.04.02 Teutônia 13.66  

2 65858 Christopher Heling 09.07.01 MAUÁ A 13.19  

3  Lucas Granville 2002 MAUA 12.14  

4  Fredi Muller 01 Teutônia 11.32  

5  Braion Bauermann De Bairos 09.10.01 IVOTI 10.42  

6  Guilherme Maifert Jesse 30.10.01 IVOTI 10.29  

7  Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal B 9.95  

8  Alexsandro Cantini De Oliveira 22.12.01 FXK 9.80  

9 65859 Tiago Henrique Fischer 27.08.02 MAUÁ A 8.75  

10  Vitor Mateus Guerres Marques 16.08.02 EMEF Morada do Sol 8.22  

11  Matheus Almeida Moog 2002 Sinodal 7.98  

12  Marlon Bueno Rosa 11.03.02 IENH - Corrida 7.00  

13  Kaue Berft 29.10.02 IENH - Corrida 6.79  

14  Murilo Vieira Major 19.02.01 FXK 4.65  
 
 
 

     75m rasos - Masculino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Eduardo Henrique De Oliveira 25.02.02 FXK 9.43  

2 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH – Corrida B 9.73  

3 61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 9.82  

4  Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK 9.92  

 
 



     75m rasos - Feminino – Mirim - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH – Corrida B 10.32  

2 64293 Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 10.40  

3 66503 Ana Carolina Pandolfi Perin 10.04.02 IVOTI 10.50  

4 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA 10.73  
 
 
 
 

1000m rasos - Masculino – Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Arthur Bach Da Luz 2001 Sinodal 2.52.09  

2 60480 Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 MAUÁ A 3.02.91  

3  Igor Bartmann 2001 Sinodal 3.13.28  

4 64151 Dioner dos Santos Chaves 18.07.01 IENH - Corrida 3.15.60  

5  Matheus Stumpf 2002 Sinodal B 3.38.14  

6  Eduardo Weiss 02 Sinodal Tiradentes 3.51.46  

7  Isaac Dantas Flores De Oliveira 2002 Sinodal B 4.24.69  
 

 
 

1000m rasos - Feminino – Mirim – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 71950 Bruna Muller 2002 IVOTI 3.29.71  

2 65305 Luana Reis 16.06.02 Teutônia 3.40.18  

3  Mikaela Alexsandra Michaelsen 23.06.02 FXK 4.08.60  

4  Juliane Backendorf 19.02.02 Teutônia 4.30.96  

5  Ingrid Tauana Hoch Azevedo 17.11.01 FXK 5.22.29  

6  Nátaly Pereira da Silva 28.12.02 IENH - Corrida 6.14.35  
 

 
 
 

     100m rasos - Masculino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH - Corrida 11.34  

2 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH - Corrida 11.54  

3  João Antônio Severo Da Rosa 2000 Sinodal 11.78  

4 59334 Gabriel Muradas 22.04.99 MAUÁ A 11.84  
 

 
 
 
 



     100m rasos - Feminino – Menor - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH - Corrida 13.72  

2 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 14.03  

3  Laura Smidt 2000 MAUÁ 14.38  

-.- 66499 Ketlin Pereira de Brito 16.09.00 IENH - Corrida DNS  
 
 
  
 

  Revezamento 8x250m - Misto – Final 

 
 

Clas Categ.  Atleta DN Equipe Marca  

1 Iniciantes F Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH - Corrida 5.12.10  

 Iniciantes M Igor Monteiro 2005 IENH - Corrida   

 Menor F Djeniffer Lacorto 2000 IENH - Corrida   

 Menor M Guilherme Plangg 18.10.00 IENH - Corrida   

 Mirim F Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH - Corrida   

 Mirim M Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH - Corrida   

 Pré-mirim F Isadora de Souza Sorriano 17.09.04 IENH - Corrida   

 Pré-mirim M Matheus Tiesi 2004 IENH - Corrida   

2 Iniciantes F Isadora Filter Schuh 26.02.05 MAUA 5.19.64  

 Iniciantes M Gabriel Marques Batista 04.02.05 MAUA   

 Menor F Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA   

 Menor M Gabriel Muradas 22.04.99 MAUA   

 Mirim F Luiza Gessinger 01.06.02 MAUA   

 Mirim M Lucas Leipnitz Balparda 08.06.01 MAUA   

 Pré-mirim F Rafaela Inês Nyland Peiter 09.03.03 MAUA   

 Pré-mirim M Walter Bronte 2003 MAUA   

3 Iniciantes F Julia Vos 2005 IVOTI A 5.24.85  

 Iniciantes M Arthur Morais 2006 IVOTI A   

 Pré-mirim F Luize Benke Petry a 25.07.03 IVOTI A   

 Pré-mirim M Pedro  Brum 2003 IVOTI A    

 Mirim F Bruna Muller 2002 IVOTI A   

 Mirim M Luan Henrique Luckmeier 25.05.01 IVOTI A   

 Menor F Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI A   

 Menor M Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IVOTI A   

4 Iniciantes F Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA 5.24.93  

 Iniciantes M Isaías Gabriel Jacinto 12.06.05 UNIVATES/AAVA   

 Menor F Caroline Dick 2000 UNIVATES/AAVA   

 Menor M João Pedro da Silva 18.01.00 UNIVATES/AAVA   

 Mirim F Ketlyn de Lima 2002 UNIVATES/AAVA   

 Mirim M Gabriel Signori 02.04.01 UNIVATES/AAVA   

 Pré-mirim F Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA   

 Pré-mirim M Rodrigo Garcia da Rosa 14.02.03 UNIVATES/AAVA   

5 Iniciantes F Sofia Morschel  2005 IVOTI B 5.38.20  

 Iniciantes M Arthur Schmitt 2005 IVOTI B   

 Pré-mirim F Júlia Maier Labes 05.05.03 IVOTI B   

 Pré-mirim M Samuel Morschel 09.07.03 IVOTI B   

 Mirim F Thiana Machado 23.02.01 IVOTI B   

 Mirim M Guilerme Jesse 12.01.01 IVOTI B   

 Menor F   IVOTI B   



 Menor M Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI B   

 Iniciantes F Larissa Pinheiro 2006 FXK DQ 163.3  

 Iniciantes M Jhordan Gusta 2005 FXK   

 Menor F Kellyn Knevitz 1999 FXK   

 Menor M Nicolas Rafael Dos Santos 17.05.01 FXK   

 Mirim F Emili Da Silva Braz 28.09.02 FXK   

 Mirim M Eduardo Henrique De Oliveira 25.02.02 FXK   

 Pré-mirim F Kauele Camargo 14.03.03 FXK   

 Pré-mirim M Josiel Santos 2004 FXK   

 Iniciantes F Sara Silva 03.02.05 Teutônia DQ 163.6  

 Menor M Junior da Silva  Teutônia   

 Iniciantes M Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia   

 Menor F Abighail Brune 17.05.02 Teutônia   

 Mirim F Vitoria Sawka 2001 Teutônia   

 Mirim M João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia   

 Pré-mirim F Diana Schneider 02.06.03 Teutônia   

 Pré-mirim M Augusto Lagemann 03.10.03 Teutônia   
 
 
 






